

## Consultas Realizadas

# Licitación 425936 - ADQUISICION DE KITS DE BOTIQUIN

### Consulta 1 - Plazo de entrega de bienes

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
Solicitamos a la convocante que el plazo de entrega de los bienes sea extendido hasta 30 días hábiles desde la firma del contrato, ya que el tiempo de espera de las importaciones han aumentado considerablemente y no se puede garantizar la provisión en el plazo requerido de algunos ítems.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
La unidad ejecutora de Proyecto mantiene el plazo inicialmente establecido en el pliego de bases y condiciones, debido a la urgencia de contar con los insumos requeridos.		

### Consulta 2 - Item 8 Especificaciones técnicas del Guante

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
Se solicita a la convocante corregir en las especificaciones técnicas de Guantes de Nitrilo a Guantes de látex, en el código del catálogo y el precio de referencia corresponde aGuante quirurgico de látex.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
El presente ítem será modificado mediante la Adenda Modificatoria N° 1		

### Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-05-2023
Se solicita favor aumentar el plazo de entrega a 45 días hábiles contados a partir de la formalización del contrato. Si la convocante se mantiene en el plazo establecido de 20 días no será posible la participación en éste llamado, debido a que se debe elaborar los botiquines de acuerdo a las características solicitadas y eso lleva tiempo. Favor tener en cuenta que el aumento del plazo redundará en una mayor disponibilidad de ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
La unidad ejecutora de Proyecto mantiene el plazo inicialmente establecido en el pliego de bases y condiciones, debido a la urgencia de contar con los insumos requeridos.		

### Consulta 4 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	18-05-2023
Solicitamos a la convocante modificar el sistema de adjudicacion, que se haga por ítem, de manera a dar mayor oportunidad a potables oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	19-05-2023
Se mantiene el sistema de adjudicación establecido, ya que lo requerido es Kits de botiquín, en este sentido la empresa adjudicada deberá distribuir cada insumo y elaborar cada kit para la entrega, según lo establecido en las Especificaciones técnicas.		